
 Ευρωπαϊκή Ένωση   
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5002291 (Κωδ. Απόφασης:2410) Σελίδα 1

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΕΠ ΤΟΥ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
"ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ"
Ταχ. Δ/νση: Αεροπόρου Παπαναστασίου 34 Αθήνα, 115 27
Πληροφορίες: ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΑΓΑΝΑΣ
Τηλ.: 2132142244
Fax: 210 6920437
Email: e.saganas@mou.gr

Προς: 
ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης ΑΥΓΕΡΙΝΗ ΘΩΜΑΙΔΟΥ

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης «Βελτίωση Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας και 

Διάθεσης Λυμάτων και Δίκτυο Αποχέτευσης Σκάλας Πάτμου» με Κωδικό ΟΠΣ 5002291 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ και ΤΣ

Έχοντας υπόψη: 

1.    Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 
63/2005 (ΦΕΚ 98 / Α / 22-04-2005),
2.    Το Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του N. 3419/2005 (Α΄297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265/Α΄/23.12.2014), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει,
3.    Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C (2014) 10160 final / 18-12-2014 για την έγκριση του Επιχειρησιακού 



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5002291 (Κωδ. Απόφασης:2410) Σελίδα 2

Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 (CCI: 2014GR16M1OP001), όπως 
τροποποιήθηκε με τις Αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C (2017) 8399 final /06-12-2017 και C(2018) 8854 final/12-12-
2018, που αφορούν στην έγκριση της 1ης και της 2ης Αναθεώρησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020,
4.    Τη με αριθ. πρωτ. 3159/04-04-2019 (ΑΔΑ:Ω6ΜΒ465ΧΙ8-ΕΥΥ) Απόφαση Έγκρισης της Επιτροπής Παρακολούθησης, του εγγράφου 
13ης Εξειδίκευσης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 (ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ),
5.    Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ5968/Β/31.12.2018) υπουργική απόφαση με τίτλο «Αντικατάσταση της υπ. αριθ. 
110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β’ 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ. αριθ. 
81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β’ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 
ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”»,
6.    Τη με αρ. πρωτ. 84528/ΕΥΘΥ606 /1-08-2017 (ΦΕΚ 2706/Β/01.08.2017) υπουργική απόφαση με τίτλο «Συμπλήρωση κατηγοριών μη 
επιλέξιμων δαπανών που αυξάνουν την εθνική συμμετοχή»,
7.    Τη με αρ. πρωτ. 53683/ΕΥΘΥ 459/18.05.2015 (ΦΕΚ 981/Β/28.05.2015) υπουργική απόφαση με την οποία: α) ορίζεται η διάρθρωση 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη», που συστάθηκε δυνάμει των 
διατάξεων του Άρθρου 5, Παρ. 4 του Ν.4314/2014 κατόπιν συγχώνευσης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ «Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξη», της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ «Ενίσχυση της Προσπελασιμότητας» και της Ειδικής Υπηρεσίας 
«Ενδιάμεση Αρχή Μεταφορών» και β) καταργούνται οι αριθμ. πρωτ. οικ. 34576/11/05.01.2001 (ΦΕΚ 35/Β/19.01.2001), 
Δ17α/10/68/Φ.8/27.12.2000 (ΦΕΚ 2/Β/04.01.2001) και Ρ1/77900/1246/08.12.2000 (ΦΕΚ 4/Β/ 09.01.2001) ΚΥΑ σύστασης των ανωτέρω 
Ειδικών Υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε με την με αρ.12/ΕΥΘΥ1058/2017 (ΦΕΚ 81/Β/2018) όμοιά της,
8.    Τη με αρ. πρωτ. 34686 / 27-03-2015 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού (ΦΕΚ 178 / 27-03-2015 του Τεύχους Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέων του Δημόσιου και 
ευρύτερου Δημόσιου Τομέα) για το Διορισμό της Ειδικής Γραμματέως στην Ειδική Γραμματεία Διαχείρισης Τομεακών Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων (Ε.Π.) του ΕΤΠΑ και ΤΣ,
9.    Τη με αριθ. πρωτ. οικ 2572/ 07.03.2016 πρόσκληση της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ στον άξονα προτεραιότητας 14, κωδικός πρόσκλησης 
14.29.14.1 (κωδικός ΟΠΣ 1407, ΑΔΑ: ΩΗ6Θ4653Ο7-ΤΚΣ) όπως έχει επικαιροποιηθεί και ισχύει,
10.    Τη με αριθ. πρωτ. οικ 15490/15-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΩΘΚ4653Ο7-ΛΘΑ) Απόφαση Ένταξης της πράξης «Βελτίωση Εγκαταστάσεων 
Επεξεργασίας και Διάθεσης Λυμάτων και Δίκτυο Αποχέτευσης Σκάλας Πάτμου» με Κωδικό ΟΠΣ 5002291 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» και την από 16-02-2017 ορθή επανάληψη αυτής, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει,
11.    Τη σχετική θετική εισήγηση της Προϊσταμένης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. ΥΜΕΠΕΡΑΑ,

 

Αποφασίζει 

την τροποποίηση της Πράξης «Βελτίωση Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας και Διάθεσης Λυμάτων και Δίκτυο Αποχέτευσης Σκάλας Πάτμου» 

στον Άξονα Προτεραιότητας «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ 

ΠΟΡΩΝ (ΤΣ)»  του Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη».

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ
1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5002291
2.Δικαιούχος: ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.
3.Κωδικός Δικαιούχου: 10409
4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 
 Υποέργο 1 : Κατασκευή του έργου «Αναβάθμιση Ε.Ε.Λ. Πάτμου. Απαιτείται η ολοκλήρωση του υπολειπόμενου 68% του φυσικού 
αντικειμένου του έργου. Η αναλυτική παρουσίαση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου παρουσιάζεται ανά Άρθρο Τιμολογίου (Α.Τ.) 
και διαχωρισμένη σε έργα Πολιτικού Μηχανικού (Π/Μ) και Ηλεκτρομηχανολογικά έργα (Η/Μ) στα ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ. Υποέργο 2 : 
Κατασκευή Δικτύου Αποχέτευσης Σκάλας Πάτμου.  Αντικείμενο της κατασκευής της Αποχέτευσης Ακαθάρτων είναι η υλοποίηση των 
απαιτούμενων έργων διαχείρισης των ακαθάρτων του οικισμού της Σκάλας, δηλαδή των έργων συλλογής και μεταφοράς των ακαθάρτων 
στην υφιστάμενη Εγκατάσταση Επεξεργασίας Λυμάτων. Στο αντικείμενο περιλαμβάνονται επίσης τα έργα συλλογής και μεταφοράς των 
ακαθάρτων της περιοχής Μελόϊ στο δίκτυο ακαθάρτων της Σκάλας. Συνολικά προβλέπονται να κατασκευασθούν περίπου 18.000μ απλών 
αγωγών, 2.300μ καταθλιπτικών, 700 φρεάτια, 4 νέα αντλιοστάσια και αναβάθμιση 2 υφιστάμενων. Υποέργο 3 : Επέκταση δικτύων ΟΚΩ για 
την κατασκευή του έργου «Αναβάθμιση Ε.Ε.Λ. Πάτμου». Όλες οι απαιτούμενες εργασίες επέκτασης των δικτύων ΟΚΩ.   Υποέργο 4 : 
Αρχαιολογικές εργασίες για την κατασκευή του έργου «Αναβάθμιση Ε.Ε.Λ. Πάτμου». Η επίβλεψη των εκσκαφικών εργασιών. Υποέργο 5 : 
Διαχείριση και επίβλεψη της πράξης «Βελτίωση Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας και Διάθεσης Λυμάτων και Δίκτυο Αποχέτευσης Σκάλας 
Πάτμου». Η διαχείριση και επίβλεψη της πράξης από την "ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε."
5. Παραδοτέα πράξης: 
 Υποέργο 1: «Κατασκευή του έργου ‘Αναβάθμιση Ε.Ε.Λ. Πάτμου’» ΜΕΛΕΤΗ: Εκπόνηση μελέτης 15%. ΑΤ 1. ΕΡΓΑ ΕΙΣΟΔΟΥ: Όλες οι 
εργασίες (100%). ΑΤ 2. ΠΡΟΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ (ΜΟΝΑΔΑ COMPACT) ΕΡΓΑ ΠΜ: Σκυροδέματα (100%). ΕΡΓΑ ΗΜ: Όλες οι εργασίες (100%). 
AT 3. ΥΠΟΔΟΧΗ ΚΑΙ ΠΡΟΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΒΟΘΡΟΛΥΜΑΤΩΝ ΕΡΓΑ ΠΜ: Θα κατασκευαστούν τα σκυροδέματα της δεξαμενής (100%), τα 
σκυροδέματα του κτιρίου (100%) καθώς και οι οικοδομικές εργασίες του κτιρίου (100%). ΕΡΓΑ ΗΜ: Όλες οι εργασίες (100%). ΑΤ 4. 
ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΕΞΙΣΟΡΡΟΠΗΣΗΣ ΕΡΓΑ ΗΜ: Όλες οι εργασίες (100%). ΑΤ 5. ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΑΣ ΕΡΓΑ ΗΜ: Οι υπόλοιπες 
εργασίες (90%). ΑΤ 6. ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΧΛΩΡΙΩΣΗΣ – ΦΡΕΑΤΙΟ ΕΞΟΔΟΥ (ΑΠΟΧΛΩΡΙΩΣΗΣ) – ΟΙΚΙΣΚΟΣ ΧΛΩΡΙΩΣΗΣ ΕΡΓΑ ΠΜ: 
Σκυροδέματα (20%) και όλες οι οικοδομικές εργασίες του οικίσκου χλωρίωσης (100%). ΕΡΓΑ ΗΜ: Όλες οι εργασίες (100%). ΑΤ 7. ΕΡΓΑ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΕΡΓΑ ΠΜ: Το 10% του χερσαίου τμήματος του αγωγού διάθεσης και το 90% του υποθαλάσσιου του αγωγού διάθεσης . ΕΡΓΑ 
ΗΜ: Όλες οι εργασίες (100%). ΑΤ 8. ΜΟΝΑΔΑ ΠΑΧΥΝΣΗΣ – ΑΦΥΔΑΤΩΣΗΣ ΕΡΓΑ ΠΜ: Σκυροδέματα (100%) και οικοδομικές εργασίες 
(100%). ΕΡΓΑ ΗΜ: Όλες οι εργασίες (100%). ΑΤ 9. ΜΟΝΑΔΑ ΑΠΟΣΜΗΣΗΣ ΕΡΓΑ ΗΜ: Όλες οι εργασίες (100%). ΑΤ 10. ΔΙΚΤΥΑ 
ΛΥΜΑΤΩΝ, ΙΛΥΟΣ, ΣΤΡΑΓΓΙΔΙΩΝ ΕΡΓΑ ΠΜ: Κατασκευή αγωγού by pass (100%) καθώς και οι αγωγοί διασύνδεσης των μονάδων, 
βαρυτικοί –καταθλιπτικοί, (100%). ΕΡΓΑ ΗΜ: Όλες οι εργασίες (100%). ΑΤ 11. ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΝΕΡΟΥ – ΒΟΗΘΗΤΙΚΑ 



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5002291 (Κωδ. Απόφασης:2410) Σελίδα 3

ΔΙΚΤΥΑ ΕΡΓΑ ΠΜ: Κατασκευή δικτύων νερού: πόσιμου, βιομηχανικού, πυρόσβεσης και άρδευσης (100%). ΕΡΓΑ ΗΜ: Όλες οι εργασίες 
(100%). ΑΤ 12. ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ ΕΡΓΑ ΠΜ: Κατασκευή αποχέτευσης ομβρίων, εσωτερικής οδοποιίας και η 
περίφραξης (100%). ΕΡΓΑ ΗΜ: Όλες οι εργασίες (100%). ΑΤ 13. ΚΤΙΡΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΡΓΑ ΠΜ: Σκυροδέματα (100%) και οικοδομικές 
εργασίες (100%). ΕΡΓΑ ΗΜ: Όλες οι εργασίες (100%). ΑΤ 14.  ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΕΡΓΑ ΠΜ: Το 50% του βοηθητικού 
εξοπλισμού. ΕΡΓΑ ΗΜ: Όλες οι εργασίες (100%). ΑΤ 15. ΔΙΑΝΟΜΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΡΓΑ ΠΜ: Το κτίριο Η/Ζ (100%). ΕΡΓΑ ΗΜ: Όλες οι 
εργασίες (100%). ΑΤ 16. ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ – ΑΣΘΕΝΗ ΡΕΥΜΑΤΑ ΕΡΓΑ ΗΜ: Όλες οι εργασίες 
(100%). ΑΤ 17. ΟΡΓΑΝΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΕΡΓΑ ΗΜ: Όλες οι εργασίες (100%). ΑΤ. 18. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΗΣ ΕΕΛ ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΑΝΑΔΟΧΟ Όλες οι εργασίες (100%). Υποέργο 2: «Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης Σκάλας Πάτμου» Όλο το υποέργο θα ενταχθεί στην Β 
Φάση. Υποέργο 3: «Επέκταση δικτύων ΟΚΩ για την κατασκευή του έργου ‘Αναβάθμιση Ε.Ε.Λ. Πάτμου’» Όλο το υποέργο θα ενταχθεί στην 
Β Φάση. Υποέργο 4: «Αρχαιολογικές εργασίες για την κατασκευή του έργου ‘Αναβάθμιση Ε.Ε.Λ. Πάτμου’» Όλο το υποέργο θα ενταχθεί 
στην Β Φάση. 

 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

CO19
Επεξεργασία λυμάτων: Πρόσθετος πληθυσμός 
που εξυπηρετείται από βελτιωμένη επεξεργασία 
λυμάτων

Ισοδύναμος 
πληθυσμός Δεν εφαρμόζεται 3.558,00

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 10/09/2015.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η31/12/2020. 

9. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 01/01/2016. 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

H τροποποίηση αφορά στην αύξηση της τιμής στόχου του δείκτη εκροών CO19 «Επεξεργασία λυμάτων: Πρόσθετος πληθυσμός που 
εξυπηρετείται από βελτιωμένη επεξεργασία λυμάτων» από 3,95 σε 3.558.

 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN
i. Ποσό χωρίς 
ΦΠΑ 5.980.351,39 5.695.572,76 Α.1. Άμεσες δαπάνες
ii. ΦΠΑ 906.971,64 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 6.887.323,03 5.695.572,76 

ΣΥΝΟΛΑ 6.887.323,03 5.695.572,76

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 6.887.323,03

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 6.887.323,03

10. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 5.679.625,16 €



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5002291 (Κωδ. Απόφασης:2410) Σελίδα 4

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

11. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  6.887.323,03 € 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει 
να πληρώνει 
την πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤ

ΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2711 2016ΣΕ27110015 NAI 0,00 4.769.491,69 
Ε0769 2013ΣΕ07690002 OXI 0,00 2.117.831,34 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

15. Το επιλέξιμο ποσό  δημόσιας δαπάνης, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 5.695.572,76 €. 

Η διαφορά οφείλεται σε Mη επιλέξιμα ποσά της κατηγορίας ε’ του άρθρου 33.2 του Ν. 4314/2014 (βάσει της κείμενης εθνικής 

νομοθεσίας) 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον 

χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της 

αρχικής απόφασης ένταξηςκαι δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί 

να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ και ΤΣ

Φωτονιάτα Ευγενία

Κοινοποίηση: 

1) Υπ. Οικονομίας και Ανάπτυξης
Διεύθυνση Κατάρτισης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών
Τμήμα Κατάρτισης ΠΔΕ
Νίκης 5 – 7 , 101 80 Αθήνα
2) Υπ. Περιβάλλοντος και Ενέργειας
Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών
Τμήμα Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων
Μεσογείων 119 , 101 92 Αθήνα

Εσωτερική διανομή: 

Μονάδες A’, ΒΠ3


	ADA: AΔA: ΨΟ74465ΧΙ8-3ΑΡ
	ADAM: 
	Protocol: Αθήνα 31/05/2019
Α. Π.: οικ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 5331/31-05-2019
	AkrivesAntigrafo: 
		2019-05-31T12:17:41+0000
	Not specified




